Mẫu số 04
	TÊN DOANH NGHIỆP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                  ………, ngày … tháng … năm …

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
“Doanh nghiệp tiêu biểu đồng hành cùng tổ chức Công đoàn”
 lần thứ II, năm 2022

I. Sơ lược đặc điểm, tình hình
- Địa chỉ, điện thoại:…
- Quá trình thành lập, phát triển:…
- Số đoàn viên công đoàn/CNLĐ:…
I. Những thành tích đạt được: (Từ năm 2018 đến tháng 4/2022)
1. Tình hình hoạt động của doanh nghiệp
- Hàng năm, tổ chức sản xuất, kinh doanh ổn định và phát triển, có doanh thu, lợi nhuận đảm bảo theo kế hoạch đề ra.
- Hàng năm, chấp hành đầy đủ các nghĩa vụ về tài chính, thuế và các khoản thu khác của ngân sách nhà nước.
2. Thực hiện pháp luật lao động
- Việc xây dựng QC dân chủ, QC đối thoại, QC tổ chức HN NLĐ:
- Việc tổ chức đối thoại định kỳ tại nơi làm việc:
- Việc tổ chức hội nghị người lao động hàng năm:
- Việc thực hiện chế độ chính sách cho NLĐ về ký kết hợp đồng lao động, tiền lương, thời giờ làm việc, thời giờ nghỉ ngơi hàng năm.
- Đóng đầy đủ BHXH, BHYT, BHTN và giải quyết kịp thời chế độ bảo hiểm cho NLĐ:
- Việc thực hiện công tác an toàn vệ sinh lao động:
3. Thực hiện Luật Công đoàn
- Hàng năm, đóng kinh phí công đoàn, đoàn phí công đoàn theo quy định.
- Ký kết TƯLĐTT có nhiều điều khoản có lợi cho NLĐ so với quy định của pháp luật (liệt kê ít nhất 03 điều khoản có lợi cho NLĐ so với quy định của pháp luật)
- Xếp loại công đoàn cơ sở hàng năm
4. Thực hiện trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp
- Tham gia ủng hộ các loại quỹ nhân đạo, từ thiện;…
- Đạt danh hiệu "Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa"
II. Các hình thức đã được khen thưởng:
1. Danh hiệu thi đua
	Năm
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của
quyết định; cơ quan ban hành QĐ

2. Hình thức khen thưởng
	Năm
	Hình thức khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm của
quyết định; cơ quan ban hành QĐ

…(DN).. trân trọng báo cáo./.

	TM. Ban Chấp hành CĐCS
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)
	Lãnh đạo Doanh nghiệp
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

* Ghi chú: Báo cáo thành tích dài không quá 06 trang giấy A4.

Mẫu 05
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………, ngày … tháng … năm …
BÁO CÁO THÀNH TÍCH
“Doanh nhân tiêu biểu đồng hành cùng tổ chức Công đoàn”
lần thứ II, năm 2022

- Họ và tên:…
- Địa chỉ, điện thoại:…
- Tên doanh nghiệp:…
- Chức vụ trong doanh nghiệp: …
- Quá trình công tác, làm việc tại doanh nghiệp:…
I. Kết quả các hoạt động cụ thể đồng hành cùng tổ chức Công đoàn quan tâm, chăm lo cho đoàn viên, người lao động:
1. Số lượng lao động trong doanh nghiệp:
2. Kết quả việc quan tâm, tạo điều kiện cho CĐCS hoạt động:
3. Kết quả đồng hành cùng tổ chức Công đoàn quan tâm, chăm lo cho đoàn viên, người lao động:
II. Các hình thức đã được khen thưởng:
1. Danh hiệu thi đua
	Năm
	Danh hiệu thi đua
	Số, ngày, tháng, năm của
quyết định; cơ quan ban hành QĐ

2. Hình thức khen thưởng
	Năm
	Hình thức khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm của
quyết định; cơ quan ban hành QĐ

Tôi xin trân trọng báo cáo./.
	TM. Ban Chấp hành CĐCS
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)
	Người viết báo cáo
(Ký, ghi rõ họ tên)

* Ghi chú: Báo cáo thành tích dài không quá 03 trang giấy.

[bookmark: _GoBack]

2